PORTARIA N.º 1251/2020

                  O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-
grandense, no uso de suas atribuições legais,

considerando a Lei nº 11.892, que criou os Institutos Federais, de Educação, Ciência
e Tecnologia;

considerando o do IFSul, publicado no DOU em 01/09/2009;

considerando o Regulamento do Conselho Superior e suas alterações, publicado no
DOU em 13/09/2013;

considerando, ainda, MEMO/PL-DIRGER/N.°148/2020, de 06/06/2020.

R E S O L V E

               Alterar a composição da representação discente do câmpus Pelotas no
Conselho Superior do IFSul, como segue:

1.Excluir o nome do representante titular Luis Antonio Melo.

2.Designar, para substituí-lo, o aluno Emmanuel Rodrigues da Silva.

3.Designar os alunos Rafael Vilela Contreira e Maria Eduarda Tolentino Duarte
representantes suplentes.

4.As designações acima referem-se à complementação de mandato.

Pelotas, 06 de agosto de 2020.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

Fl a vi o Lui s  Ba r bos a  Nunes          , REI TO R - CD1  - I FSRI O GRAN       , em 06/08/2020 16:54:25.

Este documento foi emi2do pelo SUAP em 06/08/2020. Para comprovar sua auten2cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

68648
c88d824edf

	PORTARIA N.º 1251/2020
	Documento assinado eletronicamente por: